2005 年 6 月 15 日

各 位

大阪市中央区内平野町三丁目１番３号

株 式 会 社 カ プ コ ン

代表取締役社長 辻 本 憲 三

（コード番号：9697 東証・大証）

カプコン、サムスン社製携帯電話 Gamephone向けに

「バイオハザード ディレクターズカット」を発売

当社は、韓国で販売されるサムスン社の Gamephone(SCH-G100 and SPH-G1000)向けに、
ハングル版「バイオハザード ディレクターズカット」を発売することを決定しましたので、
お知らせいたします。

「バイオハザード」は、生物災害が発生した街や施設からの脱出を目指したゲームで、

斬新なストーリーやグラフィックなどが多くのユーザーの圧倒的な支持を得て“サバイバ

ルホラー”という新たなジャンルを築きました。全世界でシリーズ累計 2,730 万本の販売
実績をもつ当社の大ヒットタイトルです。

今回 Gamephone向けに発売する「バイオハザード ディレクターズカット」は、1998
年 PlayStation向けに発売された「バイオハザード ディレクターズカット デュアルショ
ック Ver.」を忠実に再現しております。また、韓国市場向けにローカライズし、初めて「バ
イオハザード」をハングル版にて発売いたします。

サムスン社が販売する Gamephone は、コンソールゲーム機で再現されている多段階
振動機能の搭載、3D グラフィック表現により、ゲームコンテンツを手軽に、しかも本
格的に楽しんでいただける携帯型エンタテインメントデバイスです。同機で表現される

「バイオハザード」の臨場感をお楽しみ下さい。

当社は、モバイルコンテンツ事業拡大の一環として、韓国をはじめとする海外マーケッ

トへ積極的に展開を進めております。また、今後も最先端の技術と独創性を発揮したソフ

トを積極的に投入することにより、ユーザーの皆様に満足度の高い作品を提供できるよう

努めてまいります。

【商品概要】
１．タ イ ト ル 名：「バイオハザード ディレクターズカット」
２．対 応 機 種：Gamephone
３．ジ ャ ン ル：サバイバルホラー
４．発 売 日：2005年 6月 15日
５．ソ フ ト 価 格：12,000ウォン

本件に関するお問い合わせ先
株式会社 カプコン

経営企画部広報室 田中・猪田
〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL:06-6920-3623／FAX:06-6920-5108